



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TØMRERMESTER OLE BÆK PEDERSEN APS**

**C/O LONE BISGAARD, GAMMEL HØVEJ 29, 9400 NØRRESUNDBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 13. juli 2023

---

Niels Jørgen Pedersen

**CVR-NR. 89 43 49 12**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tømrermester Ole Bæk Pedersen ApS c/o Lone Bisgaard, Gammel Høvej 29 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 89 43 49 12 Stiftet: 28. februar 1980 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Jørgen Pedersen, formand Aksel Birger Thomsen Morten Larsen Henrik Skelbæk Christiansen Hans Jakob Würtz
<b>Direktion</b>	Henrik Skelbæk Christiansen Morten Larsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå
	Tryg Garanti Klausdalsbrovej 601 2750 Ballerup
<b>Advokat</b>	Haugaard   Braad Skibbrogade 3 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er tømrervirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usædvanlige forhold

I årsrapporten for 2021 var indtægter ved lønrefusioner modregnet i personaleomkostningerne, hvilket ikke var i overensstemmelse med bruttoprincippet i årsregnskabsloven. Lønrefusioner skulle indgå i regnskabsposten "Andre driftsindtægter". Den ændrede præsentation er indarbejdet i sammenligningstallene.

Se yderligere under anvendt regnskabspraksis.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ved opgørelse og indregning af igangværende arbejder, er der efter statusdag opstået tvist med hovedentreprenør på en enkeltstående opgave, beløbende til 2,2 mio. kr., hvorved der er forbundet en usikkerhed ved indregning og måling. Tvisten med hovedentreprenør forventes at skulle afgøres ved syn- og skønsforretning. Det er ledelsens vurdering, at der opnås medhold i den forestående syn- og skønsforretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på -3.998 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende, og er i væsentlig grad påvirket af enkeltstående tabsgivende projekter.

Selskabets ledelse forventer positivt resultat for kommende regnskabsår, ligesom det forventes, at den usikkerhed som er beskrevet i note for "usikkerhed ved indregning og måling" samt "eventualforpligtelser" ikke vil have negativ effekt for kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>21.561.047</b>	<b>22.495.625</b>
Personaleomkostninger.....	1	-25.902.266	-17.747.472
Afskrivninger.....		-501.781	-340.302
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-4.843.000</b>	<b>4.407.851</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-280.940	-250.945
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-5.123.940</b>	<b>4.156.906</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.126.086	-916.107
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.997.854</b>	<b>3.240.799</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Ekstraordinært udbytte.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		-4.997.854	2.240.799
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.997.854</b>	<b>3.240.799</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		6.300.011	6.354.644
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.265.224	1.607.130
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>7.565.235</b>	<b>7.961.774</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.565.235</b>	<b>7.961.774</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		103.500	89.800
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>103.500</b>	<b>89.800</b>
Tilgodehavender fra salg.....		6.347.596	7.261.035
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	2.903.259	2.516.485
Udskudte skatteaktiver.....		846.210	0
Andre tilgodehavender.....		622.778	422.877
Periodeafgrænsningsposter.....		20.800	28.764
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.740.643</b>	<b>10.229.161</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>404.169</b>	<b>500.934</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.248.312</b>	<b>10.819.895</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.813.547</b>	<b>18.781.669</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		3.589.409	8.587.262
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.789.409</b>	<b>8.787.262</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	279.876
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>279.876</b>
Kreditinstitutter.....		3.645.493	3.867.065
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>3.645.493</b>	<b>3.867.065</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		221.572	222.204
Gæld til pengeinstitutter.....		2.615.445	0
Modtagne forudbetalinger igangværende arbejder.....	4	445.415	1.143.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.645.311	1.439.745
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.937.678	0
Selskabsskat.....		0	1.127.580
Anden gæld.....		1.513.224	1.914.399
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.378.645</b>	<b>5.847.466</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>15.024.138</b>	<b>9.714.531</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.813.547</b>	<b>18.781.669</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	200.000	8.587.263	0	8.787.263
Forslag til resultatdisponering.....		-4.997.854	1.000.000	-3.997.854
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ekstraordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>200.000</b>	<b>3.589.409</b>	<b>0</b>	<b>3.789.409</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	55	39	
Løn og gager.....	22.472.512	15.312.041	
Pensioner.....	2.861.545	1.991.715	
Andre omkostninger til social sikring.....	485.775	311.704	
Andre personaleomkostninger.....	82.434	132.012	
	<b>25.902.266</b>	<b>17.747.472</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.817.580	
Regulering af udskudt skat.....	-1.126.086	-901.473	
	<b>-1.126.086</b>	<b>916.107</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	6.417.344	3.877.039	
Tilgang.....	2.575	111.000	
Afgang.....	0	-50.000	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>6.419.919</b>	<b>3.938.039</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	62.700	2.269.909	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-41.667	
Årets afskrivninger.....	57.208	444.573	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>119.908</b>	<b>2.672.815</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>6.300.011</b>	<b>1.265.224</b>	
	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>
Medgåede materialer og løn.....	39.673.337	18.566.124	
Avancetillæg.....	-124.576	620.144	
Acontofaktureringer.....	-37.090.917	-17.813.321	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.457.844</b>	<b>1.372.947</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.903.259	2.516.485	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-445.415	-1.143.538	
	<b>2.457.844</b>	<b>1.372.947</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Kreditinstitutter .....	3.867.065	221.572	2.883.854	4.089.269	
	<b>3.867.065</b>	<b>221.572</b>	<b>2.883.854</b>	<b>4.089.269</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har stillet betalings- og arbejdsgarantier på 16.192 tkr.					
Selskabet har efter statusdag modtaget krav om dagbøder på enkeltstående projekt 2,4 mio. kr. Selskabets ledelse har indhentet juridisk vurdering af det anmeldte krav, hvis konklusion er, at det rejste krav ikke hjemlet i underliggende aftalegrundlag.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.867 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.300 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 2.000 tkr., der er givet pant i ovenstående grunde og bygninger. Et ejerpantebrev på 2.000 tkr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.					
Til sikkerhed for bankgæld på 2.615 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				1.265.224	
Råvarer og hjælpematerialer.....				103.500	
Tilgodehavender fra salg.....				6.347.596	
<b>Forudsætninger for fortsat drift</b>					<b>8</b>
Selskabets ledelse forventer positivt resultat for kommende regnskabsår, ligesom det forventes, at den usikkerhed som er beskrevet i note for "usikkerhed ved indregning og måling" samt "eventualforpligtelser" ikke vil have negativ effekt for kommende regnskabsår.					
Under den forudsætning at selskabets ledelsen forventer positivt resultat og konsolidering for kommende regnskabsår, kombineret med at selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring på deres mellemværende kombineret med finansieringstilsagn til den forventede drift i 2023 fra pengeinstitut, aflægges årsrapporten under forudsætningen om fortsat drift.					
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					<b>9</b>
Ved opgørelse og indregning af igangværende arbejder, er der efter statusdag opstået tvist med hovedentreprenør på en enkeltstående opgave, beløbende til 2,2 mio. kr., hvorved der er forbundet en usikkerhed ved indregning og måling. Tvisten med hovedentreprenør forventes at skulle afgøres ved syn- og skønsforretning. Det er ledelsens vurdering, at der opnås medhold i den forestående syn- og skønsforretning.					
